

OFERTĂ**Către Primăria comunei Roșietici**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,

Postolachi Veaceslav reprezentanți ai ofertantului **SRL ENERGOLED**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Lucrări de extindere a rețelei de iluminare stradală în**

com. Roșietici r-nul Florești

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **218633,85 (Două sute optsprezece mii șase sute treizeci și trei lei 85 bani) lei;**

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **43726,77 (Patruzeci și trei mii șapte sute douăzeci și șase lei 77 bani) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **1 (una)** luni calendaristice.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile,**

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de **16.05.2019**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 16.04.2019

Postolachi Veaceslav, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL ENERGOLED**
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
în cuantum de **0 %** (din prețul total ofertat) și constituie **00.00 mii lei.**
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **2 ani.**
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **5 zile** calendaristice

Ofertant,

SRL ENERGOLED
(semnătura autorizată)

DECLARAȚIE
privind conduita etică și
neimplicarea în practici frauduloase și de corupere

Data: “16” aprilie 2019

Licitația Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1553157219388

Către: Primăria satului Roșietici

SRL „ENERGOLED” confirmă prin prezenta că:
(denumirea ofertantului)

1. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu este în relații care ar fi putut considerate ca un conflict de interese, conform prevederilor din documentele de atribuire.
2. În cazul în care vom afla despre faptul unui conflict potențial, vom raporta imediat informația respectivă către autoritatea contractantă.
3. Nici unul dintre angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele sau asociații ai lor nu a fost angajat în practici de corupere, escrocherie, complotare, constrângere sau alte practici anticoncurențiale în procesul pregătirii ofertei din cadrul prezentei licitații, conform prevederilor din documentele de atribuire, punctul IPO10.
4. În legătură cu procedura respectivă de licitație și cu orice contract care, eventual, ne va fi adjudecat ca rezultat al acesteia, nu au fost, nici nu vor fi efectuate nici un fel de plăți către angajații, companionii, agenții, acționarii, consultanții, partenerii noștri sau rudele lor, care sînt implicați în achiziția publică, implementarea contractului și aprobarea plăților contractuale în numele autorității contractante.

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED

L.Ș.

DECLARAȚIE

de neîncadrare în situațiile ce determină excluderea de la procedura de atribuire, ce vin în aplicarea art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015

Subsemnatul, *Postolachi Veaceslav* reprezentant împuternicit al *SRL Energoled* în calitate de ofertant/ofertant asociat, declar pe propria răspundere, sub sancțiunea excluderii din procedura de achiziție publică și sub sancțiunile aplicabile faptei de fals în acte publice, că nu mă aflu în situația prevăzută la art. 18 din Legea nr. 131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice, respectiv în ultimii 5 ani nu am fost condamnat prin hotărâre definitivă a unei instanțe judecătorești pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Subsemnatul, *Postolachi Veaceslav* reprezentant împuternicit al *SRL Energoled*, în calitate de ofertant/ofertant asociat, la procedura *Cererea a Ofertelor de Prețuri (lucrări)* pentru atribuirea contractului de achiziție publică avînd ca obiect *Lucrări de extindere a rețelei de iluminare stradală în comuna Roșietici*, codul CPV 45300000-0, la data de 16.04.2019, organizată de *Primăria satului Roșietici*, declar pe propria răspundere că:

- a) nu am intrat în proces de insolvență ca urmare a hotărârii judecătorești;
- b) mi-am îndeplinit obligațiile de plată a impozitelor, taxelor și contribuțiilor de asigurări sociale, în conformitate cu prevederile legale în vigoare în RM sau în țara în care sunt stabilit până la data solicitată;
- c) nu am fost condamnat, în ultimii 3 ani, prin hotărârea definitivă a unei instanțe judecătorești, pentru o faptă care a adus atingere eticii profesionale sau pentru comiterea unei greșeli în materie profesională;
- d) nu sunt inclus în Lista de interdicție a operatorilor economici.

Subsemnatul declar că informațiile furnizate în scopul demonstrării îndeplinirii criteriilor de calificare și selecție sunt complete și corecte în fiecare detaliu și înțeleg că autoritatea contractantă are dreptul de a solicita, în scopul verificării și confirmării declarațiilor, orice documente doveditoare de care dispun.

Semnat: _____

Nume: Postolachi Veaceslav

Funcția în cadrul firmei: Director

Denumirea firmei și sigiliu: SRL„ENERGOLED

L.Ș.

**Lucrări de extindere a rețelei de
iluminare stradală în
com. Roșietici r-nul Florești**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 262 360,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Roșieticii Noi - PT 115 1.1. Montarea liniei de iluminare stradală				
1	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); fără utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusă din Indicatorul nr.8).. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m	1,7700	7 445,42	13 178,40
2	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc	35,0000	450,29	15 760,04
3	08-02-305-1	Bratară pe stîlp - clema PS 1-1	buc	35,0000	7,42	259,73
4	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor și materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	70,0000	7,73	541,10
5		Cablu SIP 2x25mm ²	m	1 770,00 00	8,25	14 602,50
6	110-0313	Clema PS 1-1	buc	35,0000	14,80	518,00
Cheltuieli directe			lei			44 859,77
Fondul social			22,50 %			2 168,12
Transportarea materialelor			5,00 %			1 737,55

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			48 765,44
		Cheltuieli de rigie	5,00 %			2 438,28
		Total	100,00 +			51 203,72
		Beneficiul de deviz	1,00 %			512,04
		Total Montarea liniei de iluminare stradala				51 715,76
		Inclusiv salariu				9 636,10
		Total Rosieticii Noi - PT 115				51 715,76
		Inclusiv salariu				9 636,10
		2. Rosieticii Vechi - PT				
		2.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
7	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,5080	7 466,27	11 259,13
8	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc	27,0000	450,29	12 157,74
9	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc	27,0000	7,42	200,36
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	50,0000	7,73	386,50
11		Cablu SIP 2x25mm2	m	1 508,00 00	8,25	12 441,00
12	110-0313	Clema PS 1-1	buc	27,0000	14,80	399,60
		Cheltuieli directe	lei			36 844,33
		Fondul social	22,50 %			1 800,41
		Transportarea materialelor	5,00 %			1 421,99
		Total	100,00 +			40 066,73
		Cheltuieli de rigie	5,00 %			2 003,34
		Total	100,00 +			42 070,07

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiul de deviz			1,00 %			420,69
Total Montarea liniei de iluminare stradala						42 490,76
Inclusiv salariu						8 001,84
Total Rosieticii Vechi - PT						42 490,76
Inclusiv salariu						8 001,84
		3. Cenusă PT				
		3.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
13	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina după proiect	1000 m	2,2860	7 460,17	17 053,95
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc	36,0000	450,29	16 210,32
15	08-02-305-1	Bratară pe stilp - clema PS 1-1	buc	36,0000	7,42	267,15
16	33-04-016-5	Transportarea construcțiilor și materialelor susținerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrală: a materialelor echipamentului susținerilor cu un singur picior	buc	77,0000	7,73	595,21
17		Cablu SIP 2x25mm2	m	2 286,0000	8,25	18 859,50
18	110-0313	Clema PS 1-1	buc	36,0000	14,80	532,80
Cheltuieli directe			lei			53 518,93
Fondul social			22,50 %			2 678,90
Transportarea materialelor			5,00 %			2 050,11
Total			100,00 +			58 247,94
Cheltuieli de regie			5,00 %			2 912,41
Total			100,00 +			61 160,35
Beneficiu de deviz			1,00 %			611,60
Total Montarea liniei de iluminare stradala						61 771,95

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						11 906,24
Total Cenua PT						61 771,95
Inclusiv salariu						11 906,24
		4. Cenua - PT 332				
		4.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
19	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	1,3230	7 457,95	9 866,87
20	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc	20,0000	450,29	9 005,74
21	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc	20,0000	7,42	148,42
22	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	44,0000	7,73	340,12
23		Cablu SIP 2x25mm2	m	1 323,00 00	8,25	10 914,75
24	110-0313	Clema PS 1-1	buc	20,0000	14,80	296,00
Cheltuieli directe						lei 30 571,90
Fondul social						22,50 % 1 540,53
Transportarea materialelor						5,00 % 1 168,59
Total						100,00 + 33 281,02
Cheltuieli de regie						5,00 % 1 664,06
Total						100,00 + 34 945,08
Beneficiu de deviz						1,00 % 349,46
Total Montarea liniei de iluminare stradala						35 294,54
Inclusiv salariu						6 846,78
		4.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
25	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0600	4 683,50	281,01

1	2	3	4	5	6	7
26	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,0600	2 088,50	125,31
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,0000	260,77	521,54
28	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	10,51	10,51
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	79,36	238,07
30	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,0000	717,14	717,14
31	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc	1,0000	593,04	593,04
32		BZUM TF	buc	2,0000	622,50	1 245,00
33		Contor	buc	1,0000	535,00	535,00
Cheltuieli directe			lei			4 266,62
Fondul social			22,50 %			121,19
Transportarea materialelor			5,00 %			178,61
Total			100,00 +			4 566,42
Cheltuieli de regie			50,00 %			269,31
Total			100,00 +			4 835,73
Beneficiu de deviz			1,00 %			48,36
Total Montarea punctului de alimentare si evidenta						4 884,09
Inclusiv salariu						538,63
Total Cenua - PT 332						40 178,63
Inclusiv salariu						7 385,41
		5. Rosieticii Noi - PT Moara				
		5.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
34	33-04-	Suspendarea conductorilor electrici	1000 m	0,2280	7 559,52	1 723,57

1	2	3	4	5	6	7
	017-2	izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect				
35	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc	4,0000	450,29	1 801,15
36	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc	4,0000	7,42	29,68
37	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	7,0000	7,73	54,11
38		Cablu SIP 2x25mm2	m	228,0000	8,25	1 881,00
39	110-0313	Clema PS 1-1	buc	4,0000	14,80	59,20
Cheltuieli directe			lei		5 548,71	
Fondul social			22,50 %		270,36	
Transportarea materialelor			5,00 %		214,31	
Total			100,00 +		6 033,38	
Cheltuieli de regie			5,00 %		214,31	
Total			100,00 +		6 247,69	
Beneficiu de deviz			1,00 %		62,47	
Total Montarea liniei de iluminare stradala					6 310,16	
Inclusiv salariu					1 201,61	
		5.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
40	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0600	4 683,50	281,01
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,0600	2 088,50	125,31
42	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,0000	260,77	521,54

1	2	3	4	5	6	7
43	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	10,51	10,51
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	79,36	238,07
45	08-03-529-3	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,0000	717,14	717,14
46	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc	1,0000	593,04	593,04
47		BZUM TF	buc	2,0000	622,50	1 245,00
48		Contor	buc	1,0000	535,00	535,00
Cheltuieli directe			lei			4 266,62
Fondul social			22,50 %			121,19
Transportarea materialelor			5,00 %			178,61
Total			100,00 +			4 566,42
Cheltuieli de regie			50,00 %			269,31
Total			100,00 +			4 835,73
Beneficiu de deviz			1,00 %			48,36
Total Montarea punctului de alimentare si evidenta						4 884,09
Inclusiv salariu						538,63
Total Rosieticii Noi - PT Moara						11 194,25
Inclusiv salariu						1 740,24
		6. Rosieticii Noi - PT 46				
		6.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
49	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,2280	7 559,52	1 723,57
50	33-04-	Montarea corpurilor de iluminat: cu	buc	4,0000	450,29	1 801,15

1	2	3	4	5	6	7
	014-1	bec LED 30 W				
51	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc	4,0000	7,42	29,68
52	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	7,0000	7,73	54,11
53		Cablu SIP 2x25mm2	m	228,0000	8,25	1 881,00
54	110-0313	Clema PS 1-1	buc	4,0000	14,80	59,20
Cheltuieli directe			lei		5 548,71	
Fondul social			22,50 %		270,36	
Transportarea materialelor			5,00 %		214,31	
Total			100,00 +		6 033,38	
Cheltuieli de regie			5,00 %		301,68	
Total			100,00 +		6 335,06	
Beneficiu de deviz			1,00 %		63,35	
Total Montarea liniei de iluminare stradala					6 398,41	
Inclusiv salariu					1 201,61	
		6.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
55	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m	0,0600	4 683,50	281,01
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,0600	2 088,50	125,31
57	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc	2,0000	260,77	521,54
58	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,0000	10,51	10,51
59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	79,36	238,07
60	08-03-	Contactor de curent alternativ pe	buc	1,0000	717,14	717,14

1	2	3	4	5	6	7
	529-3	constructii, curent pina la 160 A				
61	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc	1,0000	593,04	593,04
62		BZUM TF	buc	2,0000	622,50	1 245,00
63		Contor	buc	1,0000	535,00	535,00
Cheltuieli directe			lei		4 266,62	
Fondul social.			22,50 %		121,19	
Transportarea materialelor			5,00 %		178,61	
Cheltuieli de regie			50,00 %		269,31	
Total			100,00 +		4 835,73	
Beneficiu de deviz			1,00 %		48,36	
Total Montarea punctului de alimentare si evidenta					4 884,09	
Inclusiv salariu					538,63	
Total Rosieticii Noi - PT 46					11 282,50	
Inclusiv salariu					1 740,24	
Cheltuieli directe			lei		218 633,85	
TVA			20,00 %		43 726,77	

Total deviz: 262 360,62
Inclusiv salariu 40 410,07

Intocmit (SRL "ENERGOLED")
(funcția, semnătura)

Verificat (Primăria com. Roșietici r-nul Florești)
(funcția, semnătura)

**Lucrari de extindere a rețelei de
iluminare stradală în
com. Roșietici r-nul Florești**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 262 360,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 306,923	30,92	40 410,07
		Total manopera				40 410,07

Materiale:

1.	1000	Clema PS 1-1	buc	126,000	14,80	1 864,80
2.	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	7 343,000	8,25	60 579,75
3.	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седло)/	buc	184,000	15,30	2 815,20
4.	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc	184,000	8,50	1 564,00
5.	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2x16-35	buc	155,000	14,90	2 309,50
6.	1005	SUPORT ANCORA AL CA 2000	buc	155,000	31,20	4 836,00
7.	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc	352,000	15,10	5 315,20
8.	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m	479,000	8,10	3 879,90
9.	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc	479,000	2,40	1 149,60
10.	1010	Banda izolatoare	buc	15,000	7,50	112,50
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,299	36,00	46,77
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,339	15,50	51,75
13.	1019460	Taimer electronic 15A	buc	3,000	555,00	1 665,00
14.	1019760	Intreruptor automat BA47-29/1P/ 25A, 16A, 10 A	buc	9,000	24,50	220,50
15.	1019852	Vopsea	kg	0,321	0,00	0,00
16.	201-43	Panou de evidenta " BZUM TF-1сч"	buc	3,000	905,00	2 715,00
17.	201-44	Panou ИММ-1-074 У1	buc	3,000	340,00	1 020,00
18.	201-44	Cablu ABBF 2x16 mm2	m	18,000	18,20	327,60
19.	201-45	Contor monofazat ZCG 112A 1F 5-40A	buc	3,000	535,00	1 605,00
20.	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	151,200	4,50	680,40
21.	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	126,000	325,00	40 950,00
22.	201-9251	Suport cu un brat	kg	126,000	80,00	10 080,00
23.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,117	9 500,00	1 111,50

24.	5009031	Scoabe	10 buc	3,600	3,20	11,52
25.	5009061	Furtun metalic	m	18,000	24,00	432,00
26.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,300	5,50	100,65
27.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	12,900	3,50	45,15
28.	5009500	Contactator КМН -11811 I _H =18 A ,U _K =230В	buc	3,000	445,00	1 335,00
29.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,363	80,00	29,04
		Total materiale de construcții				146 853,33

Utilaje de construcții:

1.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	68,585	10,00	685,85
2.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	85,032	15,00	1 275,47
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,262	50,00	413,10
4.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,720	35,00	25,20
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,834	35,00	29,19
		Total utilaje de construcții				2 428,81

Total:

Cheltuieli directe	lei	218 633,85
TVA	20,00 %	43 726,77

Total deviz:

**262 360,6
2**

Intocmit

(SRL "ENERGOLED")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primăria com. Roșietici r-nul Florești)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria com.Roșietici r-nul Florești
Lucrări de extindere a rețelei de iluminare stradală în
com. Roșietici r-nul Florești

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

Intocmit in preturi 16.07.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Roșieticii Noi - PT 115				
		1.1. Montarea liniei de iluminare stradală				
1	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 445,42
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,95
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	725,14
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	12,71
	1005	SUPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	652,20
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2х16-35	buc		14,90	311,47
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	211,30
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	526,27
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	155,93
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седло)/	buc		15,30	380,34
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,70
2	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00
3	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42
4	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
5		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2х25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
6	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80

1	2	3	4	5	6	7
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		2. Rosieticii Vechi - PT				
		2.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
7	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 466,27
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,94
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	720,95
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	14,92
	1005	SUPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	662,07
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2x16-35	buc		14,90	316,18
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	214,19
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	526,39
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	155,97
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седлю)/	buc		15,30	385,54
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,70
8	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
9	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42
10	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
11		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
12	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		3. Cenusă PT				
		3.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
13	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 460,17
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,96
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	726,60
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	13,12
	1005	SUPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	655,12
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2x16-35	buc		14,90	312,86
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	211,94

1	2	3	4	5	6	7
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	531,50
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	157,48
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седло)/	buc		15,30	381,50
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,70
14	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
15	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42
16	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
17		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
18	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		4. Cenușa - PT 332				
		4.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
19	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 457,95
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,95
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	719,05
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	17,01
	1005	SUPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	660,32
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2x16-35	buc		14,90	315,34
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	212,02
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	526,53
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	156,01
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седло)/	buc		15,30	381,63
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,40
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,70
20	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
21	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42

1	2	3	4	5	6	7
22	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
23		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
24	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		4.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
25	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 683,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	30,92	1 107,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,83
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	3,20	64,00
	5009061	Furtun metalic	m	100,0000	24,00	2 400,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	3,50	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	162,17
26	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			2 088,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,92	243,17
	201-44	Cablu АВВГ 2x16 mm2	m	100,0000	18,20	1 820,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,33
27	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			260,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,92	71,73
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	15,50	2,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	9 500,00	142,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
28	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			10,51
	1	Muncitor	h-om	0,3400	30,92	10,51
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			79,36
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,92	48,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,76
	1019760	Intreruptor automat BA47-29/1P/ 25A, 16A, 10 A	buc	1,0000	24,50	24,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0120	80,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
30	08-03-529-3	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			717,14
	1	Muncitor	h-om	3,9600	30,92	122,44
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	15,50	8,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	9 500,00	85,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Contactor КМИ -11811 ИH=18 A ,УK=230В	buc	1,0000	445,00	445,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	80,00	5,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
31	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc			593,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	30,92	36,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019460	Taimer electronic 15A	buc	1,0000	555,00	555,00
32		BZUM TF	buc			622,50
	201-43	Panou de evidenta " BZUM TF-1сч"	buc	0,5000	905,00	452,50
	201-44	Panou ИММТ-1-074 У1	buc	0,5000	340,00	170,00
33		Contor	buc			535,00
	201-45	Contor monofazat ZCG 112A 1F 5-40A	buc	1,0000	535,00	535,00
		5. Rosieticii Noi - PT Moara				
		5.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
34	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 559,52
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,94
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	728,51
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	32,89
	1005	SUPPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	684,21
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2х16-35	buc		14,90	326,75
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	223,68
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	532,89
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	157,89
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седло)/	buc		15,30	402,63
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,42
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,68
35	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00

1	2	3	4	5	6	7
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
36	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42
37	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
38		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
39	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		5.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
40	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 683,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	30,92	1 107,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,83
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	3,20	64,00
	5009061	Furtun metalic	m	100,0000	24,00	2 400,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	3,50	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	162,17
41	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			2 088,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,92	243,17
	201-44	Cablu АВВГ 2x16 mm2	m	100,0000	18,20	1 820,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,33
42	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			260,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,92	71,73
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	15,50	2,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	9 500,00	142,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
43	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			10,51
	1	Muncitor	h-om	0,3400	30,92	10,51
44	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			79,36
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,92	48,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,76
	1019760	Intreruptor automat BA47-29/1P/ 25A, 16A, 10 A	buc	1,0000	24,50	24,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
45	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			717,14
	1	Muncitor	h-om	3,9600	30,92	122,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	15,50	8,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	9 500,00	85,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Contactator КМИ -11811 ИН=18 А ,Uк=230В	buc	1,0000	445,00	445,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	80,00	5,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
46	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc			593,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	30,92	36,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019460	Taimer electronic 15A	buc	1,0000	555,00	555,00
47		BZUM TF	buc			622,50
	201-43	Panou de evidenta " BZUM TF-1сч"	buc	0,5000	905,00	452,50
	201-44	Panou ЦМПИ-1-074 V1	buc	0,5000	340,00	170,00
48		Contor	buc			535,00
	201-45	Contor monofazat ZCG 112A 1F 5-40A	buc	1,0000	535,00	535,00
		6. Rosieticii Noi - PT 46				
		6.1. Montarea liniei de iluminare stradala				
49	33-04-017-2	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-9 exclusa din Indicatorul nr.8).. Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m			7 559,52
	1	Muncitor	h-om	135,9300	30,92	4 202,94
	1007	Clema de conexiune FIDOS 1.5-10/16-95	buc		15,10	728,51
	1010	Banda izolatoare	buc		7,50	32,89
	1005	SUPPORT ANCORA AL CA 2000	buc		31,20	684,21
	1004	ЗАЖИМ АНКЕРНЫЙ ЗАК 2х16-35	buc		14,90	326,75
	1003	КРЮК CG (suport p/u RA 25)	buc		8,50	223,68
	1008	BANDA de MONTARE F-20.07	m		8,10	532,89
	1009	Clama p-u banda A-20 /TY/	buc		2,40	157,89
	1001	CLEMA de SUSTINERE Unghi RA-25(седлю)/	buc		15,30	402,63
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	10,00	93,42
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	15,00	173,68
50	33-04-014-1	Montarea corpurilor de iluminat: cu bec LED 30 W	buc			450,29

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,2900	30,92	39,89
	201-90	Cablu AVVG 3*4	m	1,2000	4,50	5,40
	201-9251	Suport cu un brat	kg	1,0000	80,00	80,00
	201-9041	Corp de iluminat LED 30W	buc	1,0000	325,00	325,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	0,00	0,00
51	08-02-305-1	Bratara pe stilp - clema PS 1-1	buc			7,42
	1	Muncitor	h-om	0,2400	30,92	7,42
52	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			7,73
	1	Muncitor	h-om	0,2500	30,92	7,73
53		Cablu SIP 2x25mm2	m			8,25
	1000	Cablu СИП 2x25mm2	m	1,0000	8,25	8,25
54	110-0313	Clema PS 1-1	buc			14,80
	1000	Clema PS 1-1	buc	1,0000	14,80	14,80
		6.2. Montarea punctului de alimentare si evidenta				
55	08-02-411-2	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 60 mm	100 m			4 683,50
	1	Muncitor	h-om	35,8000	30,92	1 107,00
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	36,00	37,83
	5009031	Scoabe	10 buc	20,0000	3,20	64,00
	5009061	Furtun metalic	m	100,0000	24,00	2 400,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	3,50	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	50,00	895,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,6400	35,00	162,17
56	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			2 088,50
	1	Muncitor	h-om	7,8600	30,92	243,17
	201-44	Cablu АВВГ 2x16 mm2	m	100,0000	18,20	1 820,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,33
57	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			260,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,92	71,73
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1500	36,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	15,50	2,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	9 500,00	142,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	50,00	38,50
58	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			10,51
	1	Muncitor	h-om	0,3400	30,92	10,51
59	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			79,36

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,92	48,24
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,50	0,76
	1019760	Intreruptor automat BA47-29/1P/ 25A, 16A, 10 A	buc	1,0000	24,50	24,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	80,00	0,96
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	35,00	1,40
60	08-03-529-3	Contactator de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A	buc			717,14
	1	Muncitor	h-om	3,9600	30,92	122,44
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,00	2,52
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5260	15,50	8,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	0,00	0,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0090	9 500,00	85,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,50	33,55
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,50	3,50
	5009500	Contactator КМН -11811 ИН=18 А ,УК=230В	buc	1,0000	445,00	445,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0660	80,00	5,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1200	35,00	4,20
61	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat	buc			593,04
	1	Muncitor	h-om	1,1800	30,92	36,49
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,50	1,55
	1019460	Taimer electronic 15A	buc	1,0000	555,00	555,00
62		BZUM TF	buc			622,50
	201-43	Panou de evidenta " BZUM TF-1сг"	buc	0,5000	905,00	452,50
	201-44	Panou ИИМН-1-074 У1	buc	0,5000	340,00	170,00
63		Contor	buc			535,00
	201-45	Contor monofazat ZCG 112A 1F 5-40A	buc	1,0000	535,00	535,00

INTOCMIT
Antreprenor
SRL "ENERGOLED"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

APROBAT:
Investitor
Primăria com. Roșietici r-nul Florești

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.